
Białystok, 13 stycznia 2023r. 
    

  

BI.ROZ.2810.89.2022.MŁ 

 
Strona internetowa prowadzonego 

postępowania 
 

WYJAŚNIENIA i ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) 
 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w 

Białymstoku, ul. Pułkowa 11, 15-143 Białystok, informuje że Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z 

wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w 

trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Utrzymanie szlaku żeglugowego Kanału Augustowskiego – wymiana 
oznakowania nawigacyjnego na odcinku od 0+000 do 83+400 Kanału Augustowskiego”.  

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający 

udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 
 
Pytanie 1: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów w Specyfikacji Warunków Zamówienia dla oferty 

BI.ROZ.2810.89.2022.MŁ w punkcie 9.1.4, gdzie zapisano: „Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli 

Wykonawca wykaże, że: wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, w 

okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy – to w tym okresie, co najmniej jedno zamówienie na kwotę nie mniejszą niż 800 000,00 zł brutto 

obejmujące swym zakresem dostawę znaków żeglugowych i/lub usługę montażu oznakowania szlaku 

żeglugowego lub oznakowania drogi wodnej” i wnioskuje o zmniejszenie wymaganej kwoty zrealizowanego, co 

najmniej jednego zamówienia na kwotę 500 000 zł brutto lub dwóch zamówień na kwotę co najmniej 600 000 zł 

brutto, obejmujących swym zakresem dostawę znaków żeglugowych i/lub usługę montażu oznakowania szlaku 

żeglugowego lub oznakowania drogi wodnej. Prośbę uzasadniamy, tym iż zaproponowana pierwotna kwota w 

SWZ, w nie małej wysokości 800 000,00 zł, ogranicza znacząco konkurencję, a wnioskowana zmiana zapisu 

pozwoli na udział w postępowaniu większej liczby Wykonawców, którzy dysponując referencjami do tych kwot i 

tak posiadają doskonałą wiedzę i praktykę w realizacji takich zadań. 

Odpowiedź 1:  
Zamawiający zmienił treść warunku udziału w postępowaniu w następujący sposób : 

 „9.1.4 zdolności technicznej lub zawodowej: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca 

wykaże, że: wykonał, a przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, w okresie ostatnich 5 

lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym 

okresie, co najmniej jedno zamówienie na kwotę nie mniejszą niż 500 000,00 zł brutto obejmujące swym 

zakresem dostawę znaków żeglugowych i/lub usługę montażu oznakowania szlaku żeglugowego lub 

oznakowania drogi wodnej.  

UWAGA: Jeżeli wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji usług/dostaw, wykonywanych wspólnie z 

innymi wykonawcami doświadczenie na potwierdzenie powyższych warunków dotyczy usługi, w których 

wykonaniu wykonawca ten bezpośrednio uczestniczył” 

 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający nie uważa za właściwe montowanie znaków brzegowych o wymiarach większych niż 100 x 100 

cm na dwóch słupkach stalowych ? Z naszego doświadczenia wynika, że znaki o wymiarach 120 x 100 cm, czy 

150 x 100 cm, w celu zachowania odpowiedniej stabilności, powinny być montowane na dwóch równoległych 

słupkach o standardowych wymiarach (tj. 60,3 x 3 mm). Takie rozwiązanie pozwali na zastosowanie 

jednakowego rodzaju słupków i elementów montażowych na całym zadaniu 

Odpowiedź 2:  
Zamawiający dopuszcza montaż znaków większych niż 100 x 100 cm na dwóch słupkach stalowych. 

 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na montowanie grup znaków (tj. dwa znaki i więcej) w poziomie, z 

zastosowaniem dwóch lub trzech słupków, w zależności od rozmiaru znaków ? (Np. Grupa znaków C.3 i B.5 na 

dwóch słupkach, grupa znaków B.6, A.9, A.14 na trzech słupkach, grupa znaków A.1 i E.3 na czterech słupkach) 

Odpowiedź 3: 
Zamawiający wymaga montaż znaków w pionie na rurze stalowej (do dwóch tablic), wyjątkowo po uzgodnieniu 

z zamawiającym dopuszcza się montaż znaków w poziomie. 



Pytanie 4: 
Jaki wymiar powinien mieć znak pomocniczy, biały prostokąt z opisem, montowany pod grupą znaków? (Np. 

trzy znaki o wymiarach 100x100 cm). 

Odpowiedź 4: 
Znak pomocniczy - biały prostokąt z opisem pod znakami winien posiadać wymiar: dłuższy bok poziomy jak znak 

np. 100cm, krótszy bok 35cm zgodnie z zał. Nr 2 do OPZ. W przypadku białych trójkątów opisowych również 

zgodnie z zał. Nr 2 do OPZ. Tablica opisowa musi dotyczyć jednego znaku. 

 
Pytanie 5: 
Proszę o podanie wymiaru znaku C.5, ponieważ w zał. 10 do SWZ (Kalkulacja ofertowa, lp. 15) podany znak ma 

wymiar 100 x100 cm, natomiast w załączniku nr 2 do OPZ (wzory znaków nawigacyjnych i brzegowych) znak ten 

zwymiarowany jest jako 120 x 100 cm. 

Odpowiedź 5: 
Znak zostanie wykreślony z kalkulacji ofertowej 

 
Pytanie 6: 
Proszę o podanie wymiarów tablic informacyjnych śluz, ponieważ w zał. 10 do SWZ (Kalkulacja ofertowa, lp. 40) 

podana tablica ma wymiar 150 x150 cm, natomiast w załączniku nr 3 i 5 do OPZ tablice te mają wymiar 150x100 

cm. 

Odpowiedź 6: 
Prawidłowy wymiar tablic informacyjnych śluz zgodnie z OPZ tj. 150x100 cm. 

 

Pytanie 7: 
Proszę o podanie właściwej ilości tablic informacyjnych, ponieważ w zał. 10 do SWZ (Kalkulacja ofertowa, lp. 40) 

podana jest ilość 10 szt., a w OPZ pkt. 2 mowa jest o wykonaniu: 

- 30 tablic informacyjnych na każdej śluzie, 

- 5 tablic informacyjnych opisanych zgodnie z zał. 1 do OPZ 

- 15 tablic z informacjami o cenach śluzowania 

Co w sumie daje ilość 50 szt. 

Odpowiedź 7: 
Ilość tablic informacyjnych zgodna z kalkulacją ofertową (52 szt.): 

- 30 szt. tablic informacyjnych na śluzy, 

- 5 szt. tablic informacyjnych opisanych zgodnie z OPZ, 

- 15 szt. tablic z informacjami o cen śluzowań. 

- 2 szt. tablice informacyjne dodatkowe.  

Wszystkie tablice do uzgodnienia z Zamawiającym zgodnie z OPZ. 

 

Pytanie 8: 
Proszę o podanie ilości znaków D.1a, którą należy przyjąć do wyceny. W zał. 10 do SWZ (Kalkulacja ofertowa, lp. 

23) podana jest ilość 15 kpl., czy należy rozumieć to jako 30 szt. tablic? 

Odpowiedź 8: 
Znak D.1a ilość 10 szt czyli 5 kpl. tablic.  

 

Pytanie 9: 
Proszę o podanie wymiaru znaku D.3, ponieważ w zał. 10 do SWZ (Kalkulacja ofertowa, lp. 15) podany znak ma 

wymiar 100 x150 cm, natomiast w załączniku nr 2 do OPZ (wzory znaków nawigacyjnych i brzegowych) znak ten 

zwymiarowany jest jako 150 x 100 cm. 

Odpowiedź 9:  
Wymiar znaku zgodnie z OPZ (150x100 cm) 

 

Pytanie 10: 
W OPZ wymieniają Państwo znaki dwustronne. W rozpisce tej nie znajdują się znaki III A.1 i IIIA.2, które w 

załączniku nr 10 do SWZ – Kalkulacja ofertowa, są wskazane jako znaki dwustronne. Czy znaki III A.1 i IIIA.2 

należy wykonać jako znaki dwustronne czy jednostronne? 

Odpowiedź 10: 
Wymienione znaki III A.1 i III A.2 należy wykonać jako znaki dwustronne. 

 

Pytanie 11: 
W OPZ znak IV.A1, IV.A2, IV.A3 w punkcie 1.10.1 wskazują Państwo długość boku trójkąta 40 cm natomiast w 

załączniku nr 10 do SWZ – Kalkulacja ofertowa- podana jest długość boku trójkąta 100 cm. Jakiej długości 

powinien być bok trójkąta? 



 
   

  

 

Odpowiedź 11:  
Długość boku trójkąta znaków IV.A1, IV.A2, ma mieć 40 cm. Znak IV.A3 zostanie wykreślony z kalkulacji 

ofertowej. 

 
Pytanie 12: 
Dot. Pławy na jeziorach Necko, Białe i Studzienne. 

Czy wyrażają Państwo zgodę na umieszczenie czarnych numerów pław na pasku folii odblaskowej? 

Odpowiedź 12: 
Zamawiający dopuszcza umieszczenie czarnych numerów pław na pasku folii odblaskowej (jeziora: Necko, Białe i 

Studzienne). 

 

Pytanie 13: 
Dot. Pława żółta, walec średnica 500mm 

Czy pławy mają być oklejone paskiem żółtej folii odblaskowej III gen.? 

Odpowiedź 13: 
Pławy żółte mają być oklejone paskiem żółtej folii odblaskowej III generacji. 

 

Pytanie 14: 
Dot. Pława - rozgałęzienie szlaku żeglownego. 

Czy pławy mają być oklejone folią odblaskową III generacji w kolorze zielonym i czerwonym? 

Odpowiedź 14: 
Pława rozgałęzienie szlaku żeglownego ma być oklejona folią odblaskową III generacji w kolorze zielonym i 

czerwonym. 

 
Pytanie 15: 
W OPZ w punkcie 2.4 jest mowa o 5 tablicach informacyjnych – nie podano ich wymiarów. 

Proszę o wskazanie wielkości tablic. 

Odpowiedź 15: 
Tablice informacyjne 5 szt. mają być o wymiarze 150x100 cm.  

 
Pytanie 16: 
Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże się realizacją zadania pn. "Rozbudowa 

przystani ekomariny[...]" obejmującą swoim zakresem mocowanie znaków żeglugowych na pomostach o 

wartości powyżej 1.000.000,00 brutto ? 

Odpowiedź 16: 
Zgodnie z SWZ -  Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że: wykonał, a w 

przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym okresie, co najmniej 

jedno zamówienie na kwotę nie mniejszą niż 500 000,00 zł brutto obejmujące swym zakresem dostawę znaków 

żeglugowych i/lub usługę montażu oznakowania szlaku żeglugowego lub oznakowania drogi wodnej. Jeśli zatem 

w ramach zadania "Rozbudowa przystani ekomariny[...]" wykonanego w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 

terminu składania ofert Wykonawca wykonał dostawę znaków żeglugowych i/lub usługę montażu oznakowania 

szlaku żeglugowego lub oznakowania drogi wodnej o wartość nie mniejszej niż 500 000,00 zł, warunek 

Zamawiającego zostanie spełniony. 

 
Pytanie 17: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość odbiorów częściowych i częściowego fakturowania? Zadanie jest bardzo 

obszerne i będzie realizowane etapami. Odbiory częściowe i fakturowanie zapewni płynność finansową 

wykonawcy mimo długiego okresu realizacji. 

Odpowiedź 17: 
Zamawiający nie zmienia projektu  umowy.  

 

Pytanie 18: 
Prosimy o wykreślenie z § 9 pkt. 5 zdania o utracie przez wykonawcę prawa do kwestionowania wyniku odbioru 

w przypadku jego nieobecności. Nieobecność wykonawcy może być np. z przyczyn losowych, co nie powinno 

mieć wpływu na zachowanie jego uprawnień, wynikających z umowy oraz powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa. 



Odpowiedź 18: 
Zamawiający nie zmienia projektu  umowy. 

 
Pytanie 19: 
Prosimy o dopisanie do § 9 pkt. 6 słowa "istotnych" przed "usterek" oraz dopisać zdanie: 

"Usterki nieistotne, nieograniczające w znacznym stopniu możliwości korzystania przez Zamawiającego z 

przedmiotu umowy zostaną usunięte przez wykonawcę w trybie gwarancji." Czy Zamawiający zaakceptuje taką 

zmianę? 

Odpowiedź 19: 
Zamawiający nie zmienia projektu  umowy. 

 
Pytanie 20: 
W § 10 pkt. 7. prosimy o wykreślenie w tym punkcie : „ poprzez stawiennictwo serwisanta”. Reakcja na 

zgłoszoną usterkę może być w postaci potwierdzenia jej otrzymania, a przyjazd serwisu odbędzie się po 

zgromadzeniu niezbędnych części czy materiałów do usunięcia usterki. Przyjazd serwisu bez tych materiałów 

jest bezcelowy, a 2 dni to na pewno za krótki czas do skutecznego przygotowania takiego wyjazdu. 

Odpowiedź 20: 
Zamawiający nie zmienia projektu  umowy. 

 
Pytanie 21: 
Pytania do OPZ- Czy Zamawiający dopuści wykonanie znaków dwustronnych D.2, III.B.1, III.B.2, IV.A.1, IV.A.2, 

IV.A.3 w ten sposób, że będą wykonane po 2 znaki jednostronne, które będą do siebie zwrócone plecami, a w 

środku słupek, do którego będą zamocowane. Chodzi o sposób mocowania takich znaków. Każde inne 

mocowanie znaku dwustronnego trochę zasłoni lico znaku z jednej strony 

Odpowiedź 21: 
Zamawiający dopuszcza mocowanie znaków III.B.1, III.B.2, IV.A.1, IV.A.2 (jednostronnych) połączonych ze sobą 

jako dwustronne. Znaki D.2 i IV.A.3 zostaną wykreślone z listy kalkulacji ofertowej. 

 
Pytanie 22: 
Dzień dobry, w kalkulacji ofertowej jest ukryty wiersz nr 21, który obejmuje montaż znaku E.17 w ilości 12 szt. W 

wierszu 22 jest natomiast wymiana znaku E.17 w ilości 15 szt. Prosimy o wyjaśnienie czy wiersz 21 został ukryty 

celowo czy przez pomyłkę i ile ostatecznie ma być znaków E.17: 15 szt. czy 27 szt.? 

Odpowiedź 22: 
Zamawiający przedstawi nową kalkulację ofertową z aktualnym wykazem zakresy prac związanych z 

planowanym zadaniem. 

 
Pytanie 23: 
Czy Zamawiający nie uważa za konieczne zmianę warunku potwierdzającego zdolność techniczną i kwalifikacje 

zawodowe wykonawcy, na wykazanie przez oferenta nie tylko dostaw, ale również montażu oznakowania 

żeglugowego. Postępowanie przetargowe obejmuje swoim zakresem nie tylko dostawy oznakowania 

żeglugowego, ale także demontaż starych znaków oraz montaż nowych, zarówno brzegowych, jak i pływających. 

Do takiego zakresu prac niezbędne jest posiadanie odpowiedniego sprzętu pływającego, jak również wiedzy i 

doświadczenia w tego typu montażach. Postawienie takiego warunku wyeliminuje firmy handlowe, które w 

swoim dorobku mają tylko dostawy podobnych urządzeń, a nie mają żadnego doświadczenia lub w niewielkim 

stopniu, przy realizacji podobnych zadań montażowych. Zabezpieczy to Zamawiającego przed narażeniem się na 

realizację zadania przez przypadkowe firmy, które nie będą w stanie zrealizować zadania należycie i w terminie 

Odpowiedź 23: 
Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowania.   

 
Pytanie 24: 
Dotyczy pkt. 9.1.4 SWZ zdolności technicznej lub zawodowej - Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, 

jeżeli wykonawca przedstawi referencje o wartości 500 000,00 zł brutto obejmujące swym zakresem tylko 

dostawę znaków żeglugowych? 

Odpowiedź 24: 
Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu jeśli wykonawca wykaże, że wykonał w 

okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to 

w tym okresie, co najmniej jedno zamówienie na kwotę nie mniejszą niż 500 000,00 zł brutto obejmujące swym 

zakresem dostawę znaków żeglugowych. 

 
Pytanie 25: 
Dotyczy pkt. 1.20 OPZ- Czy znaki, które maja być złożone w siedzibie Zarządu Zlewni w Augustowie mają być 



 
   

  

 

wyposażone w słupki i uchwyty montażowe? Jeśli tak, proszę o podanie jakiej długości powinny być słupki 

Odpowiedź 25: 
Znaki zapasowe mają być złożone w siedzibie Zarządu Zlewni w Augustowie z kompletem uchwytów 

montażowych i słupków. Słupki powinny być przy znakach żeglugowych i mieć długość 6 m. 

 
Pytanie 26: 
Bakeny (pławy) nawigacyjne: ppkt.3.1. Waga łącznie z balastem nie przekraczająca 25kg – Czy waga ta jest 

uwarunkowana jakimiś przepisami? jeśli nie prosimy o zaakceptowanie wagi boi do 50 Kg. Waga boi, które 

proponujemy jest większa co wynika z faktu iż mają grube ścianki i wypełnione są pianą styropianową o dużej 

gęstości. Parametry te podnoszą jakość i wytrzymałość boi, a co za tym idzie dają gwarancję na dłuższe 

użytkowanie. 

Odpowiedź 26: 
Zamawiający zmieni OPZ w zakresie masy bakenów nawigacyjnych – będzie to do 50 kg. 

 
Pytanie 27: 
Bakeny (pławy) nawigacyjne: ppkt.3.6. pławy mają być zamontowane z odpowiednim obciążnikiem 

uniemożliwiającym przeciąganie pławy przez wiatr i fale, na łańcuchach o długości dobranej w taki sposób, aby 

pława wystawała na odpowiednią wysokość ponad zwierciadło wody – Czy Zamawiający udostępni mapy 

hydrograficzne kanału i zbiorników wodnych celem oszacowania odpowiedniej głębokości dla dobrania długości 

łańcuchów? Lub określi maksymalne głębokości w miejscach planowanego posadowienia pław? 

Odpowiedź 27: 
Zamawiający nie dysponuje mapami batymetrycznymi jezior i kanału. Najgłębsze jest J. Studzieniczne – 

maksymalne głębokości dochodzą tam do 40 m, pozostałe jeziora nie przekraczają głębokości 20 m, głębokość 

kanały to 1,5 – 2,0 m. 

 

Pytanie 28: 
Bakeny (pławy) nawigacyjne: ppkt.3.7. Wykonawca ma przewidzieć montaż tych pław w taki sposób, aby 

zapewnić stabilność pław i brak możliwości ich obracania – Jaki jest powód braku możliwości obrotu pław ze 

znakami? Montowane znaki są tak skonstruowane, żeby były widoczne z każdego miejsca i kąta patrzenia. 

Odpowiedź 28: 
OPZ w omawianym zakresie zostanie zmienione.  

 
Pytanie 29: 
Bakeny (pławy) nawigacyjne: ppkt.3.8. ilość pław opisanych w planie oznakowania jest większa niż zamawiana, 

Wykonawca ma ustawić pławy na rzece Netta od śluzy Augustów, na jeziorze Necko, na jeziorze Białym, na 

jeziorze Studienicznym oraz na jeziorach Orle, Paniewo, Krzywe, Mikaszaszewo, pozostałe pławy wystawi 

Zamawiający we własnym zakresie – Jaka ilość pław ma zostać zamontowana przez Wykonawcę? Gdzie mają być 

dostarczone pozostałe pławy? 

Odpowiedź 29: 
Wykonawca ma ustawić pławy na całej długości Kanału Augustowskiego od rzeki Biebrzy do granicy z Białorusią 

zgodnie z planem oznakowania. Pławy tzw. zapasowe mają być dostarczone do siedziby Zarządu Zlewni w 

Augustowie. Liczba całkowita zawiera się w kalkulacji ofertowej. 

 
Pytanie 30: 
Warunki dodatkowe: ppkt.4.5. Jeżeli w okresie wykonywania przedmiotu umowy będą istniały ograniczenia w 

przebywaniu na ternie przy granicy z Republiką Białorusi, Wykonawca jest zobowiązany do otrzymania zgody na 

przebywanie na tym terenie od Straży Granicznej – Co Zamawiający przewiduje w przypadku, gdy przebywanie 

na terenie przy granicy z Republiką Białorusi będzie niedozwolone? Czy w takim wypadku czas realizacji umowy 

zostanie wydłużony stosownym aneksem przez Zamawiającego? Jeśli tak prosimy o stosowny zapis w umowie. 

Odpowiedź 30: 
W sytuacji, gdy Straż Graniczna nie zezwoli na wystawienie oznakowania w strefie nadgranicznej – Wykonawca 

dostarczy oznakowanie do siedziby Zarządu Zlewni w Augustowie. 

 
Pytanie 31: 
Znaki nawigacyjne brzegowe: ppkt.1.4. tarcza znaku z blachy stalowej grubości co najmniej 1,25 mm. Tarcza 

znaku powinna być zabezpieczona przed korozją obustronnie cynkowaniem ogniowym. Nie dopuszcza się 

stosowania stalowych tarcz znaków, zabezpieczonych przed korozją jedynie farbami antykorozyjnymi, krawędzie 



tarczy powinny być podwójnie gięte; krawędzie muszą być równe i nieostre – Czy Zamawiający ma konkretnie 

wskazanie o grubości podkładu dla oznakowania nawigacyjnego oraz tablic informacyjnych? 

Odpowiedź 31: 
Zamawiający nie ma specjalnych wymagań dotyczących minimalnej grubości warstwy ocynku na 

zabezpieczanych tablicach, wystarczą grubości standardowe. 

 
Pytanie 32: 
Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do 27.01.2023 

Odpowiedź 32: 
Termin składania ofert zostanie zmieniony z uwagi na zmiany OPZ i kalkulacji ofertowej. 

 
Pytanie 33: 
W kalkulacji ofertowej, w pozycji 40, jest podana ilość wymiany 10 sztuk tablic informacyjnych, natomiast w 

OPZ, w pkt.2.1, 2.4, 2.5, podana jest łączna ilość tablic informacyjnych 50 szt. Proszę o podanie dokładnej ilości 

tablic informacyjnych? 

Odpowiedź 33: 
Prawidłowa ilość tablic informacyjnych – 52 szt. 

 
Pytanie 34: 
W jakiej pozycji, w kalkulacji ofertowej, należy uwzględnić w/w 50szt tablic informacyjnych - jeżeli mają być 

wykonane? 

Odpowiedź 34: 
Tablice informacyjne należy  wycenić w pozycji lp. 40 kalkulacji ofertowej. 

 
Pytanie 35: 
Czy tablice informacyjne, z pozycji 40 kalkulacji ofertowej, mają być dostarczone bez żadnych  opisów zgodnie z 

zapisem w pkt 2.8 z OPZ? 

Odpowiedź 35: 
Tablice informacyjne mają zostać wystawione zgodnie z planem oznakowania, tylko tzw. zapasowe tablice 

(ponad ilości z planu oznakowania) Wykonawca dostarczy do siedziby zarządu zlewni w Augustowie. 

 
Pytanie 36: 
W OPZ w pkt 2.3 podana jest informacja dotycząca wysokości montażu tablic informacyjnych o treści: „górna 

krawędź tablicy ma się znaleźć ok 1 m ponad poziomem gruntu”. Czy wskazana  wysokość jest prawidłowa? 

Odpowiedź 36: 
Zamawiający zmieni zapis w OPZ w omawianej kwestii – wysokość montażu tablic informacyjnych jak w 

przypadku pozostałych znaków brzegowych, tj: dolna krawędź najniższego znaku lub tabliczki pomocniczej musi 

znajdować się na wysokości ok. 2 m powyżej poziomu gruntu. 

 
Pytanie 37: 
Czy pozycja 44, w kalkulacji ofertowej, ma odznaczenie w symbolach na mapie „Kanał Augustowski do 

przetargu” jako symbol ”II 3 „? 

Odpowiedź 37: 
Pozycja 44 to pława żółta, walec średnica 500 mm, wysokość  900 mm, na górze zamontowany znak 

nawigacyjny C.4 (o wymiarach 60 x 60 cm) z tablicą pomocniczą (wielkość dostosowana do znaku 

nawigacyjnego) treści: koniec wód żeglownych – dotyczy Jeziora Rospuda. 

 
Pytanie 38: 
Prosimy o podanie schematu, rysunku lub zdjęcia, jak ma wyglądać znak z pozycji 44 i 45, z kalkulacji ofertowej, 

oraz jak ma wyglądać znak II 3 umieszczony na mapie „Kanał Augustowski do  przetargu”. 

Odpowiedź 38: 
Pozycja 44 – jak w pkt. 37, pozycja 45 -  pława  rozgałęzienie szlaku żeglownego, walec średnica 500 mm, 

wysokość 900 mm zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie 

przepisów żeglugowych na śródlądowych drogach wodnych – II.3. 

 
Pytanie 39: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość montażu pławy stalowej, w lokalizacji wg. współrzędnych 

„53.865309,22.978689” wraz z opisem „pława z tablicą Koniec wód  żeglownych”? Jeżeli tak to w jakiej ilości? 

Odpowiedź 39: 
Zamawiający dopuszcza możliwość montażu pławy stalowej, w lokalizacji – wejście do J. Rospuda wraz ze 

znakiem nawigacyjnym znak nawigacyjny C.4 (o wymiarach 60 x 60 cm) z tablicą pomocniczą (wielkość 



 
   

  

 

dostosowana do znaku nawigacyjnego) treści: koniec wód żeglownych – dotyczy Jeziora Rospuda.  – 2 szt. 

 
Pytanie 40: 
Prosimy o podanie jaki kolor ma mieć pława ujęta w kalkulacji ofertowej w pozycji 45? 
 Odpowiedź 40: 
Pława z poz. 45 kalkulacji ofertowej ma mieć poziome, czerwone i zielone pasy oraz zgodnie z pkt 3.1. OPZ 

winna być oznakowana folią odblaskowa III generacji, (dopuszcza się zastosowanie folii odblaskowej jedynie w 

formie paska wokół bakenu, przy czym szerokość paska nie może być mniejsza niż 140 mm). 

 
Pytanie 41: 
Jaki ma być zamontowany znak nawigacyjny na pławie w kalkulacji ofertowej z pozycji 44? 

Odpowiedź 41: 
Pozycja 44 to pława żółta, walec średnica 500 mm, wysokość  900 mm, na górze zamontowany znak 

nawigacyjny C.4 (o wymiarach 60 x 60 cm) z tablicą pomocniczą (wielkość dostosowana do znaku 

nawigacyjnego) treści: koniec wód żeglownych – dotyczy Jeziora Rospuda. 

 
Pytanie 42: 
Zgodnie z OPZ pkt 1.10.1 długość boku znaków IV A1, IV A2, IV A3 wynosi 40cm, natomiast w  kalkulacji 

ofertowej, w pozycjach 30, 31, 32, przedmiotowe znaki mają określone wymiary 100/100 cm. Proszę o 

wskazanie prawidłowych wymiarów. 

Odpowiedź 42: 
Zamawiający dokona korekty kalkulacji ofertowej w omawianej kwestii, właściwe wymiary to długość boków 40 

cm. Znak IV.A.3 zostanie wykreślony z listy kalkulacji ofertowej. 

 
Pytanie 43: 
Czy wszystkie znaki o oznaczeniu IV B 1 oraz IV B2 mają być zamontowane na dalbach? Jeżeli nie to czy 

Zamawiający przewiduje montaż tych znaków na słupach wbitych w dno kanału? 

Odpowiedź 43: 
Dopuszcza się montaż znaków IV B 1 oraz IV B2 na słupach wbitych w dno – po wcześniejszym uzgodnieniu z 

Zamawiającym. 

 
Pytanie 44: 
Jakie znaki mają być ujęte pod pozycją symbolu „?” na planie oznakowania QIS „Kanał  Augustowski do 

przetargu”? 

Odpowiedź 44: 
Znaki powyższe zostaną usunięte, nie wskazują żadnej lokalizacji znaków nawigacyjnych. 

 
Pytanie 45: 
Prosimy o podanie brakujących opisów do pozycji z planu oznakowania QIS „Kanał  

Augustowski do przetargu” z następujących współrzędnych: 

-53.61261304,22.91801510 

-53.70305812,22.91431903 

-53.7581242,22.9026062 

-53.8095003,22.9570146 

-53.8454058,22.9784786 

-53.9087208,23.2353776 

Odpowiedź 45: 
Zamawiający uzupełni brakujące niezbędne opisy a zbędne puste miejsca na opisy zostaną z planu oznakowania 

usunięte. 

 
Pytanie 46: 
Zgodnie z kalkulacją ofertową, pkt 40, podane są wymiary tablic informacyjnych 150/150 cm . Zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do OPZ tablice mają mieć wymiary 150/100 cm. Proszę o wskazanie prawidłowej wielkości 

tablic z pozycji 40 z kalkulacji ofertowej. 

Odpowiedź 46: 
Prawidłowa wielkość tablic 150/100 cm. 

 



 
Pytanie 47: 
Prosimy o podanie wymiarów tablice informacyjne z OPZ z pkt 2.1, 2.4 i 2.5. 

Odpowiedź 47: 
Wielkość tablic informacyjnych – 150/100 cm. 

 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a 
treścią dokumentów zamówienia, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy wprowadza do 
SWZ zmiany w zał. nr 6 do SWZ w zakresie OPZ i zał. Nr 1 do OPZ oraz zmianę w zał. Nr 10 do SWZ - kalkulacji 
ofertowej. 
 

W związku z powyższym na podstawie art. 137 ust. 6 Pzp Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia 

ofert oraz związania ofertą. Aktualnie obowiązujący termin składania i otwarcia ofert to 27.01.2023 r. a termin 

związania ofertą 26.04.2023 r. Do SWZ wprowadza się następujące zmiany: 

1) Punkt 16.1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem 

Platformy, do dnia 27.01.2023 r. do godz. 12.00 

2) Punkt 16.8 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.01.2023 r. o godzinie 13.00. 

3) Punkt 15 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
Wykonawca jest związany ofertą 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 26.04.2023 r., 
przy czym  pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.  

 
Ponieważ wprowadzone zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzą do zmiany treści 

ogłoszenia, Zamawiający przekazał ogłoszenie, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ustawy Pzp Urzędowi Publikacji 

Unii Europejskiej w dniu 11.01.2023r. 

 

Zamawiający informuje, że wprowadzone zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o 

udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania https://przetargi.wody.gov.pl zgodnie z dyspozycją 137 ust. 5 ustawy Pzp tj. nie wcześniej niż 

przed publikacją ogłoszenia zmian w przedmiotowym zakresie w DUUE, z wyjątkiem przypadku  gdy 

Zamawiający nie został powiadomiony o publikacji w terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd 

Publikacji Unii Europejskiej otrzymania tego ogłoszenia. 

 

 

 
DYREKTOR 

     (-) Mirosław Markowski 
 

 

 

 

 

 

Załączniki  

- Załącznik nr 6 do SWZ - tj. Opis przedmiotu zamówienia- OPZ po zmianach 
- Załącznik nr 6 do SWZ - tj. zał. nr 1do OPZ - Plan oznakowania nawigacyjnego po zmianach  

- Załącznik nr 10 do SWZ - kalkulacja ofertowa po zmianach            DYREKT 


